
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 5. zasedání Akademického senátu UHK dne 12. května 2020 
_____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, doc. Martin Paleček, doc. Martin Šandera, dr. Lukáš Zábranský, 
dr. Mária Hromadová, dr. Jiří Lipovský, dr. Jitka Kühnová, dr. Adam Skarka, doc. Václav Bělík, dr. 
Karel Kouba, doc. Petra Marešová, dr. Libuše Svobodová, Mgr. Marcela Turay, Mgr. Matyáš Strnad, 
Vít Bednář, Radek Cvejn, Bc. Dominik Horníček, Ing. Lucie Novotná, Dominik Šípoš, Michal Pajer, 
Nikola Blahynková, Martin Hrubý, Mgr. Žofia Chrienová, Mgr. Dominik Miškář. 
 
Omluveni: - 
 
Hosté: prof. Kamil Kuča, rektor, dr. Leona Stašová, prorektorka, dr. Pavlína Springerová, 
prorektorka, doc. Václav Janeček, prorektor, Ing. Aleš Klicnar, kvestor, prof. Josef Hynek, děkan 
FIM, doc. František Vaníček, děkan PdF, doc. Jan Kříž, děkan PřF, dr. Jan Prouza, děkan FF a další. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Online zasedání zahájila a řídila 
předsedkyně AS UHK doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK má aktuálně 24 členů. 
Předsedkyně informovala, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 24 členů (KAP 12 
a SK 12 členů).  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Návrh rozpočtu UHK pro rok 2020 a střednědobý výhled pro roky 2021-2022 
(předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 

2) Různé. 
 

Doc. Janeček vznesl požadavek na doplnění bodu „Změna podmínek přijímacího řízení studijního 
programu N6731 Sociální politika a sociální práce pro akademický rok 2020/2021“ do programu 
zasedání: 
 

1) Změna podmínek přijímacího řízení studijního programu N6731 Sociální politika 
a sociální práce pro akademický rok 2020/2021 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., rektor UHK). 

2) Návrh rozpočtu UHK pro rok 2020 a střednědobý výhled pro roky 2021-2022 
(předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 

3) Různé. 

 V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 12, SK 12, celkem 24. 
 
Hlasování: pro - 24, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 5. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Bod 1. Změna podmínek přijímacího řízení studijního programu N6731 Sociální politika 
a sociální práce pro akademický rok 2020/2021 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor 
UHK). 
 
Doc. Janeček uvedl, že došlo k modifikaci přijímacího řízení programu sociální politika, jejíž výuku 
zajišťuje FF, s tím, že bylo rozhodnuto přijmout všechny uchazeče bez přijímacích zkoušek. 
 
Hlasování: pro - 24, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Změnu podmínek přijímacího řízení studijního programu N6731 Sociální 
politika a sociální práce pro akademický rok 2020/2021. 
 
 
Bod 2. Návrh rozpočtu UHK pro rok 2020 a střednědobý výhled pro roky 2021-2022 (předkládá 
prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
 
Prof. Kuča předal slovo Ing. Klicnarovi, který rozpočet s děkany a tajemnicemi připravoval. 
 
Ing. Klicnar prezentoval návrh rozpočtu, jehož podkladem byly dva dokumenty – rozpočet a zakázka 
1004 HW a SW, což jsou náklady IT na rok 2020 a další materiál, kterým je střednědobý rozpočtový 
výhled. Kvestor prezentoval a komentoval vývoj rozpočtovaných prostředků na národní úrovni, 
vývoj podílu UHK na celkových přidělených finančních prostředcích rozpočtu VŠ v jednotlivých 
letech, návrh rozpadu rozpočtu 2020 – fixní a výkonová část a společenské priority a rozpad částí 
rozpočtu podle fakult – fixní část, výkon a PPK. Ing. Klicnar vysvětlil změny v rozpočtu – určení 
končených volných zdrojů, nezapojují se vlastní příjmy úroků a náklady na správu a údržbu budov 
nevycházejí ze skutečnosti předchozího roku. Kvestor pohovořil o nákladech budov (využití full 
cost) a nákladech rektorátu a představil plán rozpočtování – dodržet úroveň plánování na úrovni 
pracovišť (analytických účtů) a prohloubit metodiku vykazování nákladů na úrovni skladů. 
V listopadu 2020 předloží akademickému senátu přípravu rozpočtu pro rok 2021 s evidovanými 
požadavky – zjednodušení v některých položkách a naopak v jiných rozčlenění do podrobností pro 
lepší orientaci EK AS UHK. Ing. Klicnar uvedl, že též evidují každoroční připomínku PdF na dělení 
výkonové části rozpočtu. Kvestor sdělil, že po dohodě rektora s děkany fakult, v rozpočtu není 
předložen návrh na navýšení tarifních mezd o 5%, a to z důvodu koronavirové krize. V závěru 
proslovu poděkoval tajemnicím za spolupráci a připomínky a ekonomické komisi za průběžné 
vyjadřování se k rozpočtu. 
 
Ing. Marešová, předsedkyně EK AS UHK, sdělila, že EK zasedala 15. 4. a řešila mj. otázku snížení 
příjmů vzhledem k pandemii a jedním z doporučení EK, kromě toho, že podporuje schválit 
předložený návrh rozpočtu pro rok 2020, je zabývat se znovu otázkou navýšení mzdových tarifů, 
jakmile bude známa výše finančního příspěvku z MŠMT.  
 
Diskuse:  

 diskutoval se důvod nenavýšení tarifních mezd v letošním roce, vysoký deficit rozpočtu ČR 
a s tím související škrty financí vysokým školám. V případě navýšení mezd by mohlo hrozit 
propouštění; vyčleněné finance budou mít fakulty na účtu k dispozici (doc. Paleček, prof. 
Kuča) 

 dr. Kouba požádal děkany fakult o vyjádření k předloženému rozpočtu – děkani vyjádřili 
souhlasné stanovisko s návrhem rozpočtu i rozhodnutím prozatím nenavyšovat tarifní 
mzdy (prof. Hynek, doc. Vaníček, doc. Kříž, dr. Prouza). 

 
 
 
 



3 
 

V diskusi bylo dále řešeno snížení příspěvku na vědu (dr. Lipovský, prof. Kuča, dr. Svobodová) a Ing. 
Klicnar upozornil na pravděpodobnost nulového zapojení volných zdrojů (doplňková činnost, 
vlastní příjmy) do rozpočtu v příštím roce z důvodu COVID-19. 
 
Hlasování: pro - 22, proti - 1, zdržel se - 1. 
AS UHK schválil Návrh rozpočtu UHK pro rok 2020 a střednědobý výhled pro roky 2021-2022. 
 
 
Bod 3. Různé. 
Nebyl předložen žádný bod. 
 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 5. zasedání AS UHK v pozměněné formě. 
2. AS UHK schválil Změnu podmínek přijímacího řízení studijního programu N6731 

Sociální politika a sociální práce pro akademický rok 2020/2021.  
3. AS UHK schválil Návrh rozpočtu UHK pro rok 2020 a střednědobý výhled pro roky 

2021-2022. 
 
O usnesení hlasovali členové akademického senátu; v okamžiku hlasování byl počet členů AS UHK: 
24. 

Hlasování: pro - 24, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 27. 5. 2020. 
 
 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 12. 5. 2020                                                   doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                       předsedkyně AS UHK 


